
Vy počítáte s muslimy, ale my se hlásíme ke
křesťanským hodnotám. Orbán reaguje na
návrh změny v EU
- CZ24 News | 24. května 2021

EU: Maďarský premiér Viktor Orbán se důrazně ohradil proti výzvě kandidáta na příštího německého
kancléře Armina Lascheta, který připustil změnu typu hlasování v Evropské unie. Podle předsedy
CDU by přijetí rozhodnutí v oblasti zahraniční politiky mělo probíhat na základě většinového
hlasování místo jednomyslného, které se uplatňuje v současné době.

 

Tento týden Maďarsko jako jediný členský stát odmítlo podpořit společné prohlášení Evropské unie
vůči Izraeli a Palestině v souvislosti s probíhajícím násilným konfliktem mezi dvěma subjekty. Podle
maďarské strany zmíněné prohlášení fakticky přirovnávalo stát Izrael k organizaci, která se nachází
na sankčním seznamu EU. Nehledě na to, že evropské státy uznávaly právo Izraele na sebeobranu,
zdůraznily přitom, aby ta odveta byla přiměřená a byla v souladu s mezinárodním humanitárním
právem. Navíc 26 z 27 členských států unie vyzvalo k neprodlenému zastavení násilí a veškerých
vojenských operací.

 

Ministr zahraničních věcí Maďarska Peter Szijjártó označil evropská prohlášení vůči Izraeli za
jednostranná, která žádným způsobem nepřispívají k vyřešení problému. Podle něj by se evropská
diplomacie neměla skládat jenom z posouzení, negativních prohlášení a sankcí.

 

https://cz24.news/vy-pocitate-s-muslimy-ale-my-se-hlasime-ke-krestanskym-hodnotam-orban-reaguje-na-navrh-zmeny-v-eu/
https://cz24.news/vy-pocitate-s-muslimy-ale-my-se-hlasime-ke-krestanskym-hodnotam-orban-reaguje-na-navrh-zmeny-v-eu/
https://cz24.news/vy-pocitate-s-muslimy-ale-my-se-hlasime-ke-krestanskym-hodnotam-orban-reaguje-na-navrh-zmeny-v-eu/


„Já si myslím, že menší počet posouzení, ponaučení, kritiky, méně vměšování a přístup zaměřený na
pragmatickou kooperaci by mohly vrátit váhu Evropské unii,” prohlásil šéf maďarské diplomacie.

 

Protest Orbána proti možné změně typu hlasování uvnitř EU

Na vetování Maďarskem společného prohlášení Evropské unie zareagoval předseda
Křesťanskodemokratické unie (CDU) a kandidát na příštího kancléře SRN Armin Laschet, který
poznamenal, že tento případ je dalším důvodem k tomu, aby proces rozhodování v rámci EU ohledně
zahraničněpolitických otázek byl změněn z jednomyslného na většinový.

 

Nápad německého politika se moc nezamlouval maďarskému premiérovi Viktoru Orbánovi, který
zdůraznil, že postup Maďarska byl v naprostém souladu s dohodami v rámci Evropské unie. Dále
Orbán uvedl, že západní státy si musí uvědomit, že východoevropské země jsou plnohodnotnými
členy unie, které mají právo hájit své hodnoty, své národní zájmy a zastávat se svých spojenců.

 

„Státy francouzsko-německé osy mají miliony občanů muslimského vyznání a jejich názory nemohou
být ignorovány v rámci demokratického systému…Můžeme vidět, že většina států západní Evropy
vstupuje do éry postnárodní a postkřesťanského konceptu života. Nicméně není možné ignorovat
skutečnost, že my stále žijeme v souladu s židokřesťanskými hodnotami, židokřesťanským konceptem
života,” napsal Viktor Orbán.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


